

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Açailândia  
 Câmara Municipal de Açailândia  
 Pregão Eletrônico - 016/2023

Câmara Municipal de Açailândia  
 CNPJ: 12.143.442/0001-76

## Resultado da Homologação

### 0001 - BATERIA - Bateria para NOBREAK - 903012 - Valor Referência: 259,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	903012	10 Unidade	174,00	1.740,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

### 0002 - "CABO DE REDE UTP CAT 5E (CAIXA 305M) " - CAT5E - Valor Referência: 451,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	CAT5E	10 Caixa	441,16	4.411,60	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

### 0003 - CABO PARA FONTE DE ALIMENTAÇÃO - ATX - Valor Referência: 483,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	ATX	10 Unidade	473,51	4.735,10	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

### 0004 - "CABO USB - Cabo USB 2.0, 1,80m P/ impressora Marca Nacional e com Garantia " - CBXU2 - Valor Referência: 26,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	CBXU2	10 Unidade	16,04	160,40	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

### 0005 - "CARTUCHO - Cartucho Toner Comp. p/ Impressora HP 1020 " - HP1020 - Valor Referência: 136,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	HP1020	25 Unidade	79,99	1.999,75	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

### 0006 - "CARTUCHO - Cartucho Toner Comp. p/ impressora Brother DCP 1602 " - TN1602 - Valor Referência: 94,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	TN1602	25 Unidade	57,97	1.449,25	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

### 0007 - "CARTUCHO - Cartucho Toner Comp. p/ Impressora Brother DCP 8085 DN " - DCP8085 - Valor Referência: 125,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	DCP8085	125 Unidade	115,73	14.466,25	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

### 0008 - "CONECTOR RJ45 " - RJ45CAT5 - Valor Referência: 34,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	RJ45CAT5	10 Unidade	24,76	247,60	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA



**0009 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR - PWS2003 - Valor Referência: 558,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	PWS2003	15 Unidade	99,99	1.499,85	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0010 - "HD - HD SATA 3,5"" de ITB " - WD10EURX 1TB - Valor Referência: 636,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	WD10EURX 1TB	15 Unidade	244,90	3.673,50	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0011 - "HD - HD SATA 2,5"" de ITB " - PC L200 - Valor Referência: 606,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	PC L200	15 Unidade	286,00	4.290,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0012 - " HD Externo de I TB 5 6I - USB 3.0 " - CANVIO BASICS 1TB - Valor Referência: 916,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	CANVIO BASICS 1TB	15 Unidade	395,00	5.925,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0013 - "Kit Multimídia Para PC - Tipo USB/P2 com potência de saída RMS: 6W " - D02-A - Valor Referência: 153,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEL INFORMATICA EIRELI	D02-A	15 Unidade	142,72	2.140,80	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0014 - "MOUSE USB ÓPTICO COMPLETO SEM FIO " - M0307 - Valor Referência: 73,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	M0307	30 Unidade	50,00	1.500,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0015 - "PEN DRIVE 08 GB " - CRUZER BLADE 8GB - Valor Referência: 34,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	CRUZER BLADE 8GB	50 Unidade	18,99	949,50	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0016 - "SWITCH FAST ETHERNET IO/IOOMBPS-8 PORTAS " - MS108 - Valor Referência: 143,21**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	MS108	5 Unidade	119,00	595,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0017 - "SWITCH FAST PORTAS ETHERNET IO/IOOMBPS I6 PORTAS " - SF1016D - Valor Referência: 464,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	SF1016D	5 Unidade	319,00	1.595,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0018 - Teclado USB de Marca Nacional - MPC8236 - Valor Referência: 163,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação





STENIO SOUSA FELIPE MARTINS MPC8236 30 Unidade 94,00 2.820,00  
 01089051107

**0019 - "Cartucho de tinta para impressora HP L3150. Cor: tinta preta " - 664 - Valor Referência: 137,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	664	250 Unidade	82,99	20.747,50	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0020 - "Cartucho de tinta para impressora HP LaserJet Cor: tinta amarela " - 670 - Valor Referência: 144,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	670	250 Unidade	69,00	17.250,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0021 - "Cartucho de tinta para impressora HP tinta ciano " - 670 - Valor Referência: 159,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	670	250 Unidade	84,00	21.000,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0022 - "Cartucho de tinta para impressora HP tinta magenta. " - 670 - Valor Referência: 158,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	670	250 Unidade	86,00	21.500,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0023 - "SSD 2.5" 240GB Sata III 6Gb/s, leitura/gravação: 540MBs/430MBs, garantia 12 meses. Referência: 139,32 " - NQ100 240GB - Valor**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	NQ100 240GB	10 Unidade	129,00	1.290,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0024 - "Adaptador de Rede Gigabit Ethernet Adapter 32-bit interface Pcie X1 10/100/1000Mb, suporte wake-on-lan, Auto negociação e Auto MDI/MDIX " - TG-3468 - Valor Referência: 273,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	TG-3468	15 Unidade	119,00	1.785,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0025 - "Bateria de lítio CR2032 3v para placa mãe PC " - CR2032 - Valor Referência: 874,61**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	CR2032	15 Unidade	39,99	599,85	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0026 - "Módulo de Memória DDR3 1600 MHZ 4GB, para desktop. " - KD16N11/4G 4GB 1600MHZ - Valor Referência: 377,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	KD16N11/4G 4GB 1600MHZ	10 Unidade	109,00	1.090,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

**0027 - "Câmeras de monitoramento Bullet Hd lente 2,8 mm, com IR 20m,1MB, conexão BNC, alimentação 12v " - THC-B110-P - Valor Referência: 348,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	THC-B110-P	15 Unidade	155,00	2.325,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA



0028 - Roteador Wireless - MW301R - Valor Referência: 661,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	MW301R	10 Unidade	129,00	1.290,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0029 - "Roteador Gigabit Ethernet, 5 portas 10/100/1000, CPU dual core 880MHz, 256MB de RAM. 16MB de armazenamento, Sistema Operacional embarcado. Alimentação DC Jack/PoE-IN 8-30V. " - RB750GR3 - Valor Referência: 586,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	RB750GR3	10 Unidade	469,00	4.690,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0030 - "Pilhas recarregáveis 2AA 2500ah. " - CB053 - Valor Referência: 13,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEL INFORMATICA EIRELI	CB053	200 Unidade	11,37	2.274,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0031 - "Pilhas recarregáveis 3AAA 2500ah. " - CB051 - Valor Referência: 13,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEL INFORMATICA EIRELI	CB051	200 Unidade	11,96	2.392,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0032 - "Placa de vídeo DDR3 2GB GT210 saídas HDMI/DVI/VGA " - GT610 2GB - Valor Referência: 455,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	GT610 2GB	10 Unidade	275,00	2.750,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0033 - "Placa Mãe DDR4 1333GHZ, P/ Proc. 1156 " - HM55 - Valor Referência: 530,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEL INFORMATICA EIRELI	HM55	10 Unidade	526,40	5.264,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0034 - "Processador LGA 1151 Core I5 8400 9MB Cache" - I5 - Valor Referência: 709,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	I5	15 Unidade	699,77	10.496,55	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0035 - "Processador LGA 1151 Core I3 core 3.3Ghz. " - 7400 - Valor Referência: 776,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEL INFORMATICA EIRELI	7400	15 Unidade	700,00	10.500,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0036 - "SSD Especificações: Capacidade: 120GB Leituras: 530MB/s Gravações: 440MB/s; Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s); " - KDS120G-L21 120GB - Valor Referência: 206,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	KDS120G-L21 120GB	15 Unidade	119,00	1.785,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0037 - "FONE DE OUVIDO " - HSL102 - Valor Referência: 130,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação





STENIO SOUSA FELIPE MARTINS HSL102 30 Unidade 79,00 2.370,00

Câmara Municipal de Acailândia  
Homologado em 08/02/2024 10:09:50  
Por: FELIBERG MELO SOUSA  
CNPJ: 12.131.429/0001-76

0038 - Filtro de linha - - 5 Tomadas padrão NBR 14136 em diagonal (2P+T) - Bivolt - - MEGATRON - Valor Referência: 71,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 01089051107	MEGATRON	15 Unidade	49,00	735,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0039 - ANTENA WIFI 120 MBS - TL-WN722N - Valor Referência: 110,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	TL-WN722N	30 Unidade	59,00	1.770,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0040 - Placa wireless 300mbs - TL-WN881ND - Valor Referência: 189,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	TL-WN881ND	25 Unidade	129,00	3.225,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0041 - fonte de alimentação atx 500w - MK-500WF - Valor Referência: 279,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	MK-500WF	25 Unidade	155,00	3.875,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0042 - "MÓDULO DE MEMORIA DDR3, 8GB DESKTOP " - KD13N9/8G 8GB - Valor Referência: 320,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	KD13N9/8G 8GB	10 Unidade	149,00	1.490,00	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0043 - SSD de 480GB - NQ100 480GB - Valor Referência: 439,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	NQ100 480GB	15 Unidade	199,99	2.999,85	Homologado em 08/02/2024 10:09:50 Por: FELIBERG MELO SOUSA

FELIBERG MELO SOUSA  
Autoridade Competente





ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 257  
Processo Adm N° 04312023  
Câmara Municipal de Açailândia  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 016/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 016/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório as empresas: **FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI** inscrito no CNPJ n° **31.070.939/0001-56**, vencedora dos itens 10-12-15-16-17-23-24-26-27-28-29-32-36-39-40-41-42-43, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 43.102,85 (quarenta e três mil e cento e dois reais e oitenta e cinco centavos)**, **SEL INFORMATICA EIRELI** inscrito no CNPJ **00.360.899/0001-53**, vencedora dos itens 13-30-31-33-35, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 22.570,80 (vinte e dois mil quinhentos e setenta reais e oitenta centavos)**, **STENIO SOUSA FELIPE MARTINS** inscrito no CNPJ n° **32.502.095/001-38**, vencedora dos itens 1-2-3-4-5-6-7-8-9-11-14-18-19-20-21-22-25-34-37-38, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 134.018,70 (cento e trinta e quatro mil e dezoito reais e setenta centavos)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 08 de fevereiro de 2024.

  
Feliberg Melo Sousa  
Presidente da Câmara Municipal.



## Índice

Folha Nº 758  
Processo Adm Nº 04310023

Câmara Municipal de Açailândia  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.....	2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA.....	2
ERRATA DE RESENHA DA ATA DO PREGÃO ELETRONICO Nº008-2023 .....	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO .....	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023 .....	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2023 .....	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023 .....	3







**COMISSÃO PERMANENTE DE  
LICITAÇÃO - CPL**

**AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA**

**ERRATA DE RESENHA DA ATA DO PREGÃO  
ELETRÔNICO Nº008-2023**

ERRATA DE RESENHA DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº008-2023 A Câmara Municipal de Açailândia - MA, torna públicos aos interessados o aviso de errata do RESENHA DA ATA DO ELETRÔNICO Nº008-2023, publicada no Diário Oficial do Município Terça, 23 de janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 714 ISSN 2764-3123. ONDE SE LÊ: a empresa UP SOLUCOES E INCORPORACOES LTDA LEIA-SE: e a empresa: MILVOLTS PEÇAS LTDA - EPP, Câmara Municipal de Açailândia - MA, 08 de fevereiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO  
PREGOEIRA

Código identificador: klptn3vemoa20240208110258

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO  
ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório as empresas: C M DE J SILVA MERCANTIL, inscrita no CNPJ nº 15.096.847/0001-99, vencedora do item 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43-44-45-46-47-48-49-50-51-52-53-54-55-56-57-58-59-60-61-62-63-64-65-66-67-68-69-70-71-72-73-74-75-76-77-78-79-80-81-82-83-84-85-86-87-88-89-90-91-92-93-94-95-96-97-98-99-100-101-102-103-104-105-106-107-108-109-110-111-112-113-115-116-117-118-119-120-121-122-123-124-125-126-127-128-129-130-131-132-133-134-135-136-137-138-139-140-141,

Folha Nº 759

Processo Adm Nº 043/2023

com proposta apresentada no valor total de R\$ 298.488,76 (duzentos e noventa e oito mil quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos), CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 15.195.222/0001-84, vencedora do item 114, com proposta apresentada no valor total de R\$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais), Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 08 de fevereiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: 3mpbfjuuz4o20240208190256

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO  
ELETRÔNICO SRP Nº 016/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório as empresas: FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI inscrito no CNPJ nº 31.070.939/0001-56, vencedora dos itens 10-12-15-16-17-23-24-26-27-28-29-32-36-39-40-41-42-43, com proposta apresentada no valor total de R\$ 43.102,85 (quarenta e três mil e cento e dois reais e oitenta e cinco centavos), SEL INFORMATICA EIRELI inscrito no CNPJ 00.360.899/0001-53, vencedora dos itens 13-30-31-33-35, com proposta apresentada no valor total de R\$ 22.570,80 (vinte e dois mil quinhentos e setenta reais e oitenta centavos), STENIO SOUSA FELIPE MARTINS inscrito no CNPJ nº 32.502.095/001-38, vencedora dos itens 1-2-3-4-5-6-7-8-9-11-14-18-19-20-21-22-25-34-37-38 com proposta apresentada no valor total de R\$ 134.018,70 (cento e trinta e quatro mil e dezoito reais e setenta centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 08 de fevereiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.







Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO  
PREGOEIRA

Código identificador: atmcr06exy20240208190251

Folha Nº 760  
Processo Adm Nº 043.10.23  
Câmara Municipal de Açailândia  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório as empresas: CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIREL inscrito no CNPJ nº 15.195.222/0001-84, vencedora dos itens 4-5-10-20-21-22-23-24-25-26-27-28-, com proposta apresentada no valor total de R\$ 69.709,80 (sessenta e nove mil e setecentos e nove reais e oitenta centavos), SEL INFORMATICA EIRELI inscrito no CNPJ 00.360.899/0001-53, vencedora dos itens 17-19, com proposta apresentada no valor total de R\$ 28.920,00 (vinte e oito mil novecentos e vinte reais), W. B. DOS REIS LTDA inscrito no CNPJ nº 20.482.300/0001-61, vencedora dos itens 1-2-3-6-7-8-9-11-12-13-14-15-16-18, com proposta apresentada no valor total de R\$ 84.969,20 (oitenta e quatro mil novecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 08 de fevereiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO  
PREGOEIRA

Código identificador: btmvftxmmd20240208190255





Estado do Maranhão  
Câmara Municipal de Açailândia

Folha Nº 761  
Processo Adm Nº 09310023  
Câmara Municipal de Açailândia  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL  
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA  
Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA  
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA  
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: [ascom@cmacailandia.ma.gov.br](mailto:ascom@cmacailandia.ma.gov.br)

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC  
CERTIFICA MINAS v5/OU=37767890000171/OU=  
Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE  
AÇAILÂNDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176  
Data: 08/02/2024

